CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2023

Dispõe sobre a outorga do “Prêmio Boina de Ouro -
Sargento Galeno Rodrigues Galvão”, no ano de 2023, e dá
outras providências.

Os Vereadores da Câmara Municipal de Piumhi/MG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 28, XVI da Lei Orgânica Municipal c/c Lei Municipal n° 2.626/2022, propõem
o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1o Fica concedido o “Prêmio Boina de Ouro - Sargento Galeno Rodrigues Galvão”
às seguintes personalidades:

I - Policial Militar Rodoviário 1o Tenente Nayara Francyelly Pessoa Mota;
II - Policial Militar Segundo- Sargento Alexis Ferreira Castro;
III - Policial Militar de Meio Ambiente Terceiro-Sargento Gleison César Faria;
IV - Policial Civil Bruno Costa Pereira;
V - Bombeiro Militar Terceiro-Sargento João Marcos de Faria;
VI - Policial Penal Natanael Donizete de Brito;
VII - Oficial da Marinha Sargento Evandro Lima Marques de Sousa.

Art. 2o A entrega dar-se-á na Sala das Sessões “Vereador José Soares de Oliveira
Sobrinho” da Câmara Municipal de Piumhi, com sede na Rua Visconde de Ouro Preto, 435,
Centro, Piumhi-MG em data e horário a serem definidos por Portaria da Presidência.

Art. 3° As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão à conta
de dotação orçamentária própria consignada no orçamento vigente.

Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Piumhi/MG, 10 de maio de 2023.

WILDE WELUS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

JOÃO MARCOStMACEDO SILVEIRA
Vice-Presiden âmara Municipal de Piumhi

DOREINA
1o Secretário da Câ

REIS SILVA
Municipal de Piumhi

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
2o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

^G^VAlíANTÔNIO DA SILVA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

JOSÉ ANTÔNIO C, RGO JUNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

* r |\u

JOSÉ WELíljGTON DA SILVA
Vereador da Ctwíara'Municipal de Piumhi

Veread
NÇALVES FARIASHIRLEY EJ

ha Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

JUSTIFICATIVA

Em cumprimento ao disposto na Lei Municipal n° 2.626/2022 os Vereadores, ora
subscritores, após indicação dos homenageados por parte de cada seguimento, apresentam
para apreciação desta Casa o presente projeto reconhecendo a importância dos serviços
prestados à população piumhiense e da região por cada autoridade homenageada.

Junta-se a este projeto os currículos dos homenageados, os quais fazem parte
integrante deste projeto.

Sala das Sessões, Piumhi/MG, 10 de maio de 2023.

WILDE WÉLUS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmafa Municipal de Piumhi

JOÃOM
Vice-President

REIN

COS MACEDO SILVEIRA
a Câmara Municipal de Piumhi

O DOS REIS SILVA
1o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
2o Secretário da Câmara Municipal de Piumhi

G ILVAN ANTÔNIO DA SILVA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

JOSÉ ANTÔNIO CAMARGO JÚNIOR
Vereador da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

GTON DA SILVA
a Municipal de Piumhi

SHIRL
Vere

:a
JOSEV

Vereador da

E GONÇALVES FARIA
a da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br